第 115回 エフエム西東京放送番組審議会議事録

１  開催年月日 2017年 3月 22日（水）19 時～20時 30分

２ 開催場所 エフエム西東京会議室

３ 委員の出席

委員総数   5名

出席委員数  3名

出席委員の氏名 伊藤理香 池田浩和 賀陽智之

欠席委員の氏名 山本恒安 小松真弓

放送事業者側出席者名 鈴木信克（代表取締役） 横山裕貴（制作室長）

４  議事

１） 新委員の承認

  新委員候補者 1名 の紹介と承認

  候補者 下川 隆氏  西東京市在住

  上記候補者について 番組審議会委員として満場一致で承認された

２） 新委員長選出

   委員長が 12月末日をもって退任となった為、新委員長の選出を行った

   互選により 伊藤理香委員 が新任となり承認された

３） 番組審議

番組「金曜日の達人たち～final spisode 第 1回 の審議

番組「金曜日の達人たち～final spisode 第 6回 の審議

４） 最近の FM西東京状況報告

５ 議事の概要

あらかじめ送付した番組を録音した CDを聞いていただき審議。

６  審議内容

番組「金曜日の達人たち～final spisode 第 1回」について

工事現場から会社員になる過程に興味、ただ業績がどの様にして伸びたのかを聞きたかった（賀陽）

面白い番組 生い立ちの話は行ったり来たりで分かりにくい 業績が伸びた理由が気になる（池田）

聞くだけで元気基なる 話は聞きやすい 楽曲、トーク共に音量等違和感もなく良かった（小松書面）

同世代で経営に関する話題は興味があった 業績が上がった理由がやはり気になった（伊藤）

シリーズ化されているため業績が上がった理由などはこの回以降で話をしている（横山）

番組「金曜日の達人たち～final spisode 第 6回」について

   前半の経営戦略等分かりやすかったが、後半では内容が難しく理解しにくかった（賀陽）

   コンサルタントとしての話 シーソーの原理他創業しようとしている人として興味深い（池田）

   構成のところでは時代背景が行ったり来たりしていて聞きにくい部分があった（池田）

   シーソーの原理等の話は興味深い 日本を変えるのは「あなた」という部分は良かった（小松書面）

   30分の番組はテーマによっては短い 話題の幅が広すぎるのと話が飛ぶことが気になった（伊藤）

   最終回としての今回のテーマとしては良かったのではないか。（伊藤）

  全体を通して、表現そのもの等特に問題となる部分等は認められなかった（伊藤）

  ＦＭ西東京から

   今回の審議番組はいったん終了するが 東京まちづくり東西見聞録 としてリニューアルスタート

取り上げるテーマは西東京市に限らず広くどの地域にも当てはまる様な内容になる

   番組出演者はいろいろなエピソードがある方であり様々な経験をされているので話題も豊富

   近隣商業施設で開催している週末のイベントでＰＲ、ＭＣ派遣等を行っている

   プレミアムフライデーイベント等も最近から始まっている

   4月から始まる 新番組 の紹介

   4月の地域イベント関連の紹介 ＭＣ、ＰＡ担当等を当社も参加するイベント

   番組表のリニューアル

７ 審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日

特になし。

８ 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び年月日

特になし。

９ その他の参考事項

次回は、2017年 5月 17日（水）19時から FM西東京会議室にて予定。

以上